

Fiberkysten A/S

Pårupvej 183

3250 Gilleleje

CVR-nr. 40 58 24 28

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023

Signe Johanne Helbo
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december 2022	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fiberkysten A/S
Pårupvej 183
3250 Gilleleje

CVR-nr.: 40 58 24 28

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Gribskov

Bestyrelse

Jan Heltborg, formand
Frank Schou Kruse, næstformand
Thomas Røgeskov Nygaard
Mads Sonne Mortensen
Anne Mette Brøndum Klode

Direktion

Anne Mette Brøndum Klode, direktør
Janus Damm Kvistgaarden, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er projektering og etablering af fiberanlæg på Sjælland.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 3.166.630, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 8.394.196.

Fiberkysten har haft høj aktivitet på kerneområdet udrulning af fibernet til husstande på Sjælland og året betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet har leveret næsten 30 T HP til kunden i 2022, 5.2 T KAP stik, 3.9 T kundestik og 250 T grave meter i 2022.

Fiberkysten har i 2022 styrket organisering af produktionen i form af to distinkte afdelinger der arbejder med Brown Field (længde gravning og etablering af kundeforbindelser i større områder) og FTTx (etablering af kundetilslutning til enkelt husstande).

Ultimo 2022 har Fiberkysten sat fokus på at få oprettet et særskilt område til at håndtere og supportere fibertilslutning til mindre foreningsprojekter i samarbejde med TDC Field Service. Fiberkysten forventer et voksende behov for mindre fiberprojekter i 2023.

Fiberkysten understøtter Nordkystens og TDC's ønske om at styrke den grønne profil ved Entreprenørarbejdet, dette sker i tæt samarbejde med TDC og der måles på forbrug og CO2 belastning. Fiberkysten kørte de første pilotprojekter i Nordkysten med eldrevne maskiner og arbejder med at reducere det fossile brændstofs forbrug og elektrificere produktionen.

Drift

Selskabet har indgået langtidsaftaler om levering af entreprenør- og teknikydelser med koncernforbundne selskaber med henblik på at sikre stabile leverancer, og risikoforholdene i den forbindelse er derfor begrænsede.

Driftsforstyrrelser, der kan opstå i forbindelse med brand og lignende, er finansielt risikoafdækket ved indgåede forsikringer og driftsmæssigt risikoafdækket ved udarbejdede nødplaner.

Ledelsesberetning

Markedsrisici

Selskabet befinder sig på et såvel prismæssigt som teknologisk konkurrencepræget marked. Langvarige stabile kundeforhold og arbejdernes udførelse efter regning gør dog, at selskabet fortsat ser sig i stand til at opretholde sin position som væsentlig aktør mht. udrulning af Fiber på Sjælland.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I de kommende år forventer Fiberkysten stadig at have fokus på udrulning af fibernet i byområder på Sjælland og styrke partnerskabet med Nordkysten og TDC.

Forventningen til 2023 produktionen er positive. Produktmikset forventes ændret, så der etableres en øget mængde fiberstik til husstande i større områder (HC), færre længdegravninger og et øget antal enkelte kundetilslutninger. Dette er i tråd med TDC-strategi og afspejler et øget fokus på kundeforhold (slutkunder).

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet har en vision om at have målrettede, engagerede og stolte medarbejdere, der vurderes at være selskabets vigtigste vidensressourcer.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet vurderes ikke at belaste miljøet i særligt omfang.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ingen særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på selskabets hjemmeside jf. <https://tdcgroup.com/da/ansvarlighed/csr-rapporter>

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Nettoomsætning		241.174.435	190.254.861
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-232.151.693	-185.783.913
Andre eksterne omkostninger		-2.468.957	-1.597.955
Bruttoresultat		6.553.785	2.872.993
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-484.598	-416.509
Resultat før finansielle poster		6.069.187	2.456.484
Finansielle indtægter	2	5.222	1.970
Finansielle omkostninger	3	-1.985.991	-106.111
Resultat før skat		4.088.418	2.352.343
Skat af årets resultat	4	-921.788	-525.439
Årets resultat		<u>3.166.630</u>	<u>1.826.904</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.166.630</u>	<u>1.826.904</u>
		<u>3.166.630</u>	<u>1.826.904</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>1.949.357</u>	<u>2.303.106</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>1.949.357</u>	<u>2.303.106</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.949.357</u>	<u>2.303.106</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	1.773.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		52.622.738	1.844.811
Andre tilgodehavender		5.456.024	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>147.594</u>
Tilgodehavender		<u>58.078.762</u>	<u>3.765.551</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>11.448.379</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>58.078.762</u>	<u>15.213.930</u>
Aktiver i alt		<u><u>60.028.119</u></u>	<u><u>17.517.036</u></u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		7.394.196	4.227.567
Egenkapital		8.394.196	5.227.567
Hensættelse til udskudt skat		140.324	150.757
Hensatte forpligtelser i alt		140.324	150.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser		167.164	144.195
Forudfakturering igangværende arbejder		14.565.698	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.184.067	0
Gæld til associerede virksomheder		18.632.902	4.200.503
Skyldigt sambeskatningsbidrag		943.768	464.659
Anden gæld		0	7.329.355
Kortfristede gældsforpligtelser		51.493.599	12.138.712
Gældsforpligtelser i alt		51.493.599	12.138.712
Passiver i alt		60.028.119	17.517.036

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	4.227.566	5.227.566
Årets resultat	<u>0</u>	<u>3.166.630</u>	<u>3.166.630</u>
Egenkapital 31. december 2022	<u><u>1.000.000</u></u>	<u><u>7.394.196</u></u>	<u><u>8.394.196</u></u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	3.120.488
Tilgang i årets løb	<u>130.849</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.251.337</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	817.382
Årets afskrivninger	<u>484.598</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.301.980</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>1.949.357</u></u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet TDC NET A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Holdingselskabet Nordkysten ApS, 40%
TDC NET A/S, 60%

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet TDC NET A/S, København

Koncernrapporten for TDC NET A/S, København kan rekvireres på følgende adresse:

Teglholtsgade 1, 2450 København SV

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fiberkysten A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Aktiver med en kostpris på under kr. 31.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter bankindeståender.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.